Некоммерческое образовательное учреждение
Учебно-научно-производственный комплекс

«Международный университет Кыргызстана»
Система менеджмента качества

Протокол заседания кафедры «Педиатрия, акушерство и гинекология»
Международная школа Медицины

ПРОТОКОЛ №7

«17» марта 2023 г. №7

заседания кафедры «Педиатрия, акушерство и гинекология»

Председатель: Кудаярова А.С.

Секретарь: Кенжебай к А.

Присутствовали;

1. Абдылдаева Нургуль Шаршенбековна- ассистент кафедры
2. Алмасова Нурпери Алмасовна- ассистент кафедры
3. Акжолова Жыпар Абдимажитовна- ассистент кафедры
4. Акментиева Татьяна Александровна- ассистент кафедры
5. Ажапкерова Динара Тилектешовна - ассистент кафедры
6. Асизова Адинай Каныбековна - ассистент кафедры
7. Алиева Динара Усенбаевна - стар.препод
8. Бакасова Зияда Эдуардовна- ассистент кафедры
9. Бекибаева Бактыгуль Сабыржановна - PhD, стар.препод
10. Бровко Карина Маликовна- ассистент кафедры
11. Бугубаева Перизат Улановна- ассистент кафедры
12. Джунушалиева Айгерим Бекболотовна- ассистент кафедры
13. Жолдошева Индира Мойдунжановна- ассистент кафедры
14. Жылкычиева Чынара Сапарбаевна- ассистент кафедры
15. Жалиева Гульжан Каныбековна - к.м.н., и.о.доц.
16. Исмаилова Тинатин Джумабековна- ассистент кафедры
17. Захид Карим - ассистент кафедры
18. Кенжебаев Султанбек Сабырбекович- ассистент кафедры
19. Кудаярова Айнура Сапарбаевна - к.м.н., и.о.доц.,зав.каф.
20. Курманалиева Мээрим Алмазбековна - ассистент кафедры
21. Кушбакеева Аписа Кушбакеевна - к.м.н., и.о.доц.
22. Найзабекова Салима Джумасановна - ассистент кафедры
23. Ниязов Адилет Анарбекович- к.м.н., ассистент кафедры
24. Сеитова Райхан Дуйшанбековна - к.м.н., доц. кафедры
25. Таалайбекова Айпери Таалайбековна - ассистент кафедры
26. Таалайбекова Назира Таалайбековна- ассистент кафедры
27. Таалайбек кызы Перизат- ассистент кафедры
28. Тотуяева Гулзат Асанкуловна- к.м.н. и.о.доц.
29. Топчубаева Тынара Мадаминовна-к.м.н., ассистент кафедры
30. Тураббаева Сарвиноз Юсуфбековна- ассистент кафедры
31. Турарова Калича Айыпбековна- ассистент кафедры
32. Узакбаева Маниса Улановна -ассистент кафедры
33. Кенжебай кызы Алия- специалист кафедры

Некоммерческое образовательное учреждение
Учебно-научно-производственный комплекс

«Международный университет Кыргызстана»
Система менеджмента качества

Протокол заседания кафедры «Педиатрия, акушерство и гинекология»
Международная школа Медицины

Повестка дня:
1. Обсуждение посещения студентов.
2. Обсуждение график взаимопосещений занятий ППС на 2 полугодие.
3. Обсуждение модульный график на 2 полугодие.
4. Рассмотрение вопроса назначении заведующих педиатрического отделения и

педиатрического амбулатория в Amanat Hospital.
5. Разное.

1. СЛУШАЛИ

Заведующая кафедрой Кудаяровой А.С., отметила, что по журналам посещаемости,
большое количество студентов регулярно ходят и активно участвуют на занятиях. Однако
есть частные случаи, когда студент отсутствует без уважительных причин.
Выступила ассистент кафедры Алиева Д.У. сообщила, что студенты регулярно посещают
занятия и проявляют активный интерес по темам занятий. Отметила, что есть единичные
случаи пропусков студентами. Их пропуски связаны с личными обстоятельствами
студентов, они направляются в деканат для объяснения ситуации.

Далее были обсуждены возможные меры поддержки студентов и улучшения их
успеваемости.

• Проведение дополнительных консультаций и занятий для студентов, которые
испытывают трудности в обучении.

• Предоставление дополнительной поддержки студентам, которые испытывают
личные проблемы.

2. СЛУШАЛИ

Кудаярова А.С. предложила обсудить и утвердить график взаимопосещений занятий
преподавательского состава на 2 полугодие. Она сообщила, что график был разработан и
согласован с преподавателями, и предложила утвердить его.
Специалист кафедры Кенжебай к.А. отметила, что график взаимопосещений занятий
составлен в соответствии с расписанием занятий.
После обсуждения участники заседания единогласно предложили утвердить график
взаимопосещений занятий преподавательского состава на 2 полугодие.

3. СЛУШАЛИ

Заведующая кафедрой Кудаярова А.С. предложила начать обсуждение утверждения
модульного графика. Она сообщила, что модульный график был разработан согласно
расписанию занятий и датам, предоставленными преподавателями.
Специалист кафедры добавила, что график составлен на основе количества кредитов, где
отметила, что один модуль для одного кредита, два модуля для двух или трех кредитов, и
три модуля для трех или четырех кредитов.
Преподаватели единогласно одобрили и подтвердили свою готовность проводить занятия в
соответствии с модульным графиком.

Некоммерческое образовательное учреждение
Учебно-научно-производственный комплекс

«Международный университет Кыргызстана»
Система менеджмента качества

Протокол заседания кафедры «Педиатрия, акушерство и гинекология»
Международная школа Медицины

Заведующая кафедрой Кудаярова А.С. отметила, что модульный график составлен в
соответствии с установленными правилами и процедурами и предложила утвердить его.
После обсуждения участники заседания единогласно утвердили модульный график.

4. СЛУШАЛИ

Заведующая кафедрой Кудаярова А.С. предлагала ассистентам кафедры начать
клиническую работу в качестве заведующих педиатрического отделения, но никто из
ассистентов не проявил готовность. Связи с этим было коллективно решено взять
Никуленко Ксению Васильевну на должность заведующей поликлиники, Алмерекова
Нурдина Кумарбековича на должность заведующего педиатрического стационара.

Резюме заведующих педиатрического стационара и поликлиники прилагаются к
протоколу.

5. СЛУШАЛИ

Заведующая кафедрой Кудаярова А.С. объявила о намерении сдать должность
заведующего кафедрой «ПАиГ». Заявление об освобождении от должности заведующего
кафедрой будет подано с 10.04.2023 числа. Также она представила ППС нового
заведующего кафедрой- Жылкычиеву Ч.С.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Одобрить в предоставлении дополнительных консультаций студентам, имеющих
трудности в обучении.

2. Утвердить график взаимопосещений занятий.
3. Утвердить модульный график на 2 полугодие.
4. Рекомендовать Никуленко К.В. на должность заведующей клиники, Алмерекова Н.

К. на должность заведующего педиатрического отделения в Amanat Hospital.
5. Разное.

Председатель

Секретарь

Кудаярова А.С.

Кенжебай к А.